
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 27.07.2023/p.33 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SPIN OFF: ADEMPIMENTI 

­ SPIN OFF DABIMUS S.R.L. – RICHIESTA TRASFORMAZIONE IN SPIN OFF 

ACCADEMICA-ACCREDITATA 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che, come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - 

Sezione Ricerca, Innovazione e Impatto - U.O. Valorizzazione dei 

risultati della ricerca e del capitale umano: 

− con nota e-mail del 05.07.2022, acquisita al prot. gen. di Ateneo 

con il n. 186430 del 15.07.2022, il prof. Nicola Barbuti, 

Presidente della società Spin Off Dabimus S.r.l., richiedeva, tra 

l’altro, la trasformazione della suddetta società in Spin Off 

Accademica-Accreditata dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro; 

RICHIAMATI  

− il Regolamento Spin Off di questa Università; 

− la delibera del 28.04.2022, con cui il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito della ricognizione e revisione 

straordinaria delle società a partecipazione pubblica e 

tenuto conto che la Spin Off Dabimus S.r.l. - costituita in 

data 02.08.2010, con una quota di partecipazione di questa 

Università di € 1.000,00, pari al10% del capitale sociale - 

non rientrava nei parametri previsti dal D. Lgs n. 175/2016, 

ha disposto la dismissione della partecipazione UniBA nella 

società, con alienazione della quota nel rispetto delle 

previsioni statutarie; 

CONSIDERATO che, a conclusione del processo di dismissione della partecipazione 

detenuta da questa Università nella suddetta società, come 

dettagliato nella relazione istruttoria, il prof. Barbuti, con nota, prot. 

n. 154871 del 27.06.2023, ha trasmesso la ricevuta di versamento 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 27.07.2023/p.33 
 

2 

dell’importo per la liquidazione della quota sociale del 10% detenuta 

da UniBA; 

ACQUISITI  

− il parere favorevole del Comitato Spin Off di Ateneo, reso nella 

riunione del 13.10.2022; 

− il parere favorevole del Senato Accademico, reso nella riunione 

del 25/26.07.2023, 

DELIBERA 

­ di approvare la richiesta del prof. N. Barbuti di trasformazione della società Spin off 

Dabimus S.r.l. in Spin Off Accademica-Accreditata dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro; 

­ di autorizzare il Rettore alla stipula del contratto per l’uso, da parte della società Spin 

Off Dabimus S.r.l., del logo/marchio “Spin off Accademica-Accreditata 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro” e del know how, dando mandato agli 

Uffici di predisporre il relativo contratto a titolo oneroso, prevedendosi un 

corrispettivo pari al 2% del fatturato, a decorrere dalla data di acquisizione dello 

status di Spin Off Accademica-Accreditata, intendendosi lo schema di contratto sin 

d’ora approvato; 

­ di autorizzare le Direzioni Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione e 

Amministrazione e Finanza ad adottare gli adempimenti conseguenti di rispettiva 

competenza. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 27.07.2023 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Amministrazione e Finanza 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


